Ao cumprimentá-lo, dirijo-me à presença de Vossa Excelência, com vistas a continuidade do 
serviço público, bem como a urgência que o caso requer, com fundamento no art. 2° da Portaria 
n° 378/2014 GABINETE SEFAZ, para solicitar o pagamento da Fatura n° 0400006562048, 
pertencente à empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A, no valor total de R$ 5.703,15 (cinco 
mil, setecentos e três reais e quinze centavos), referente aos serviços de INTERNET, prestados 
a esta Procuradoria-Geral do Estado de Roraima, no mês de julho/2017.	
Atenciosamente,
CLÁUDIO BELMINO
Procurador-Geral do Estado de Roraima

OFÍCIO Nº 591/2017/GAB/PGE/RR
Boa Vista-RR, 11 de agosto de 2017.

[...]

do serviço público, bem como a urgência que o caso requer, com fundamento no art. 2° da 
Portaria n° 378/2014 GABINETE, para solicitar o pagamento das Notas Fiscais N° 007212 
e 002590, pertencente à empresa Boa Vista Energia S/A - BOVESA, no valor total de R$ 
3.527,61 (três mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos), referente ao 
fornecimento de energia à sede da PGE/RR e ao Anexo, ambos localizados na avenida Ville 
Roy, Nº 5281 e Nº 5297, no mês de julho/2017.	
Atenciosamente,	
CLÁUDIO BELMINO
Procurador-Geral do Estado de Roraima

[...]

Ao cumprimentá-lo, dirijo-me à presença de Vossa Excelência, com vistas a continuidade do 
serviço público, bem como a urgência que o caso requer, com fundamento no art. 2° da Portaria 
n° 378/2014 GABINETE, para solicitar os pagamentos das faturas n° 14769, pertencente à 
empresa TREVO TURISMO LTDA, no valor total de R$ 2.326,54 (dois mil, trezentos e vinte 
e seis reais e cinquenta e quatro centavos), referente ao pagamento da prestação de serviço 
agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento 
de passagens aéreas nacional e internacional, de todas as empresas que operam no Brasil

[...]

do serviço público, bem como a urgência que o caso requer, com fundamento no art. 2° da 
Portaria n° 378/2014 GABINETE, para solicitar o pagamento da Nota Fiscal n° 00004449 
, pertencente à empresa LIDAN COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
no valor total de R$ 12.399,96 (doze mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e seis 
centavos), referente a prestação de serviços de forma contínua de vigilância no prédio sede 
da Procuradoria-Geral do Estado de Roraima, no mês de junho/2017. 	
Atenciosamente,	
CLÁUDIO BELMINO
Procurador-Geral do Estado de Roraima

[...]

do serviço público, bem como a urgência que o caso requer, com fundamento no art. 2° da 
Portaria n° 378/2014 GABINETE SEFAZ, para solicitar o pagamento da Fatura N° 6723, 
pertencente à EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, no valor total 
de R$ 111,68 (cento e onze reais e sessenta e oito centavos), referente aos Servicos Postais 
em todo Território Nacional para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado 
de Roraima, no mês de julho/2017.	
Atenciosamente,
CLÁUDIO BELMINO
Procurador-Geral do Estado de Roraima